1

2024 年 12 月 26 日

各 位

インフラファンド発行者名

東京インフラ・エネルギー投資法人

代表者名  執行役員       永森 利彦

（コード番号 9285）

管理会社名

東京インフラアセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長 永森 利彦

問合せ先  執行役員管理本部長

兼財務経理 IR 部長 真栄田 義人

（TEL: 03-6551-2833）

株式会社クールトラストによる本投資法人投資口の追加取得に関するお知らせ

東京インフラ・エネルギー投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産

運用会社である東京インフラアセットマネジメント株式会社は、本日、本投資法人のメインスポンサーで

ある、株式会社アドバンテック（以下「アドバンテック」といいます。）の 100％出資子会社である株式会

社クールトラスト（以下「クールトラスト」といい、アドバンテック及びクールトラストを単独または総

称して「メインスポンサー」といいます。）より、本投資法人の投資口を追加取得する（以下「本取組

み」といいます。）旨の通知を受領しました。

 本取組みは、議決権ベースで 5％以上の取得となり、金融商品取引法施行令第 31 条に規定する「公開買

付けに準ずる行為」に該当するため、下記のとおり、お知らせいたします。

本資料は、本投資法人による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、株式会社クールトラスト

が、本投資法人（買集め行為の対象投資法人）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30 条

第 1 項第 4 号に基づいて行う公表を兼ねています。

記

１． 本取組みの内容

① 投資口の取得総数
11,463 口を上限とする。但し、取得期間中に投資口価格が当初設定した上限価格を
超えた場合、取得口数が上限に達せず、又は取得が全く行われない場合がある。

② 取  得  期  間
2025 年 1 月 6 日から最長 119 営業日の予定とする。但し、取得口数が上限とする投
資口数に至った場合等においては、期間中に終了する場合がある。

③ 取  得  方  法
証券会社と締結する売買取引に関する契約に基づき、本投資法人の投資口を市場買
付により取得する。

２． 本取組みの意義

本投資法人は、上場以来メインスポンサーの豊富なパイプライン及び高度な発電所運営管理能力を最大
限活用することにより、投資主価値の向上に取り組んでまいりました。本取組みは、メインスポンサーで
あるアドバンテック及びクールトラストの強固なコミットメントを表明するものであり、本投資法人に対
するサポート姿勢を一段と明確化するものです。

メインスポンサーによる一層のセイムボート出資を通じて、本投資法人の投資主の皆様とメインスポン
サーの利益が一致することで、本投資法人の持続的な成長に寄与する更なるスポンサーサポートが期待さ
れます。

2

３． 本取組み前後におけるメインスポンサーの本投資法人の投資口保有状況

 本取組み前
本取組み

（最大）

本取組み後

（最大）

（注）

発行済投資口数 179,256 口 － 179,256 口

メインスポンサー保有口数 6,463 口 11,463 口 17,926 口

メインスポンサー保有割合 3.605％ 6.395％ 10.000％

（注） 「メインスポンサー保有口数」及び「メインスポンサー保有割合」は、上限とする投資口数が全て取得された場合

の数値を記載しており、実際には当該口数及び割合に満たないことがあります。

以 上

※本投資法人のホームページアドレス：https://www.tokyo-infra.com/

https://www.tokyo-infra.com/